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راه و مسکن4
اخبار حمل  ونقل

لنت های قاچاق و زیر زمینی عامل سوانح 
اتوبوس هاست

دبیر انجمن صنایع لنت ترمز و کلاچ کشور با تاکید بر ضرورت نظارت 
بیشــتر و دقیق تر روی ناوگان حمل و نقل عمومی کشور گفت: یکی از 
مشکلات اتوبوس هایی که با مشــکل ترمز مواجه می شوند لنت های 
ترمز قاچاق و زیرزمینی است که در بازار عرضه می شود که باید در دو 
حادثه اخیر واژگونی اتوبوس هم ببینیم دقیقا علت بروز نقص فنی در 
سیستم ترمز چه بوده اســت و بعدا درباره آن قضاوت کنیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمود عسگری -دبیر انجمن صنایع لنت ترمز و کلاچ 
کشور گفت: اگر پلیس راه علت واژگونی این دو اتوبوس را بروز نقص 
فنی در سیســتم ترمز اعلام کرده باید دقیقا بگوید که این نقص فنی در 
کدام بخش از این سیستم رخ داده است چرا که سیستم ترمز شامل روغن 
ترمز، بوستر، کالیپر، دیســک و لنت ترمز و ریتاردر خودرو است که هر 
کدام از این ها با مشکل مواجه شود ممکن است در سیستم ترمز نقص 
ایجاد کند.  وی افزود: از سویی دیگر باید دید اگر مشکل در لنت ترمز 
بوده که هنوز اعلام نشده است، راننده اتوبوس این لنت ها را از کجا و از 
چه نوع و برندی تهیه و بر روی اتوبوس سوار کرده است تا ببینیم لنت 
ترمز معیوب از کجا تولید یا تامین شده است و بتوانیم کیفیت و استاندارد 
آن را مورد ارزیابی قرار دهیم.  عســگری ادامه داد: در حال حاضر ۹۰ 
تولید کننده لنت ترمز در کشور فعالیت می کنند که در این میان ۵۰ تولید 
کننده عضو انجمن هستند، اما لنت ترمز قاچاق و زیرزمینی هم به وفور 
در بازار عرضه می شود.  وی با بیان این که واردات لنت ترمز ممنوع نبوده 
است، اظهار کرد: براساس آمار گمرک سال گذشته ۲.۵ میلیون دلار لنت  
ترمز در انواع مختلف به کشور وارد شده است و اخیرا وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اعلام کرده که تنها مجوز برای واردات کالاهایی که در 
داخل تولید نمی شوند،  صادر می کند اما تا قبل از این واردات رسمی و 
غیر رسمی لنت ترمز برقرار بود.  دبیر انجمن صنایع لنت ترمز و کلاچ 
کشــور با تاکید بر این که اســتاندارد تولید لنت ترمز اجباری و تحت 
نظارت سازمان ملی استاندارد اســت، گفت: نباید بدون بررسی دقیق 
قضاوت کرد که لنت های ترمز داخلی بی کیفیت هستند یا از کاغذ و مقوا 
تولید می شــوند بلکه باید به دقت مشخص کرد که این لنت ها که روی 
دو اتوبوس واژگون شده سوار شده بودند از کدام برند و چگونه تامین 
شدند.  عســگری تصریح کرد: از سویی دیگر شــاهد معاینه فنی هایی 
هستیم که دقیق نبوده و با بررسی هایی سرسری امضا و صادر می شود اما 
باید معاینه فنی را به ویژه برای خودروهای حمل و نقل عمومی جدی تر 
بگیریم و اتحادیه های تخصصی در این زمینه و سازمان ها و دستگاه های 
متولی نظارت های بیشتری بر روی اتوبوس ها و دیگر وسایل حمل و نقل 

عمومی داشته باشند تا دیگر شاهد بروز چنین حوادث تلخی نباشیم.

 کارخانه های سیمان هر سازی 
که خواسته اند نواخته اند

دبیر کانون سراســری انبوه سازان با اشــاره به زمزمه افزایش ۱۲ تا ۱۳ 
درصدی قیمت سیمان از نابسامانی بازار مصالح ساختمانی انتقاد کرد و 
گفت: کارخانه های سیمان هر سازی که خواسته اند نواخته اند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، فرشید پورحاجت با اشاره به نابســامانی بازار مصالح 
ساختمانی و تشــدید این وضعیت طی ماه های اخیر اظهار کرد: دولت 
عرضه سیمان را مثلا برای کنترل قیمت ها به بورس برده است، این در 
حالی است که فرآیند ثبت نام در سامانه بورس برای یک سازنده یکماه 
زمان می برد.وی با بیان این که این مدت ســاخت وساز تولیدکنندگان 
مسکن را دچار چالش می کند، افزود: آخرین نرخ مصوب تحویل سیمان 
)هر کیسه( بدون احتساب هزینه های حمل ونقل ۳4۵۰۰ تومان است.
وی با اشــاره به زمزمه افزایش ۱۲ تا ۱۳ درصدی قیمت سیمان، یادآور 
شد: واقعیت آن اســت که در بورس نمی  توانیم قیمت سیمان را کنترل 
کنیم چون اقتصاد کشور یک اقتصاد باز نیست و مبنای اقتصادی در این 
حوزه رعایت نمی شــود.دبیر کانون سراسری انبوه سازان با بیان این که 
کارخانه های سیمان هر سازی که خواسته اند نواخته اند، گفت: در برهه 
ای از زمان اعلام کردند که گاز و برق کارخانه های ســیمان قطع شده، 
پس از وصل قیمت ســیمان افزایش یافت. در  ادامه اعلام شد که زمان 
تعمیرات سالانه کارخانه های سیمان فرا رسیده است.پورحاجت ادامه 
داد: پس از این تعمیرات هم اعلام شد که اولویت صادرات است و تامین 
نیازهای داخلی در اولویت قرار ندارد.وی با اشاره به این که برنامه ریزی 
مذکور باعث شد تا قیمت سیمان کیسه ای از ۱۹ هزار تومان به ۵۵ هزار 
تومان افزایش یابد، اضافه کرد: از مجلس انقلابی و دولت آیت الله رئیسی 
می خواهیم بساط مافیای سیمان و فولاد در کشور را جمع کنند.وی تاکید 
کرد: با این وضعیت برنامه های ساخت و ساز مسکن تحت تاثیر شدید 
نابسامانی بازار مصالح ســاختمانی قرار گرفته و به تبع آن نباید انتظار 
تعدیل قیمت مسکن در کشور را داشته باشــیم.وی گفت: به ازای هر 
یک مترمربع واحد مسکونی تولیدکننده بخش مسکن ۱.۵ میلیون تومان 

میلگرد و فولاد را باید از درب کارخانه بخرد و به کارگاه بیاورد.

بازنگری طرح هادی ۳۵00 روستا در سال 1400
معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از به پایان رسیدن 
طرح هادی ۱۲ هزار و ۷۰۰ روستا در کشور خبر داد و گفت:در تلاش 
هستیم برای ۳۵۰۰ روســتا در ســال ۱4۰۰ طرح هادی تهیه کنیم .به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا شاملو معاون عمران روستایی بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی در پاسخ به این پرسش که در برخی از روستاهای 
کشور طرح هادی روستایی به پایان رسیده و این موضوع موجب ایجاد 
مشکلاتی در ساخت و ســاز شده اســت. آیا برنامه ای برای تسهیل و 
بازنگری طرح هادی روستایی در سال جاری در دستور کار بنیاد مسکن 
قرار دارد؟ گفت: طبق آمارهای استخراج شده در حال حاضر ۱۲ هزار 
و ۷۰۰ روستا در سراسر کشــور دوره طرح هادی آنها به اتمام رسیده 
است.وی افزود: بر اساس برنامه پیش بینی شده و اعتبارات سال ۱4۰۰ 
قرار است طرح هادی ۳۵۰۰ روستای کشور مورد بازنگری قرار گیرد. 
این اقدام تنها با هدف تسهیل در ســاخت و ساز برای بومیان و ساکنان 
روســتاها صورت خواهد گرفت. شاملو با اشــاره به اینکه دوره طرح 
هادی روستایی ۱۰ ساله است و در تعداد فراوانی از روستاها و شهرهای 
کوچک دوره طرح به پایان رسیده است اظهار داشت: این مساله باعث 
شده تا مردم برای ساخت وساز با مشکلاتی مواجه شوند بنابراین برای 
توسعه روستاها نیازمند بازنگری طرح هادی هستیم تا بتوانیم به اهداف 
خود که همانا توسعه مناسب روستاها و سکونت پذیرتر کردن روستاها 
است برسیم.معاون عمران روستایی بنیاد مســکن انقلاب اسلامی در 
پاسخ به این پرســش که تاکنون طرح هادی چه تعداد روستا بازنگری 
شده است؟ گفت: تاکنون برای ۱۱ هزار و ۷۰۰ روستا طرح بازنگری تهیه 
شده است و باید به این موضوع تاکید کنیم که هر زمان که طرح هادی 
روستا به پایان رسد باید بازنگری را انجام دهیم. چرا که با توجه به رشد 
جمعیتی یک سطحی در طی ۱۰ سال در نظر گرفته می شود و به تدریج 
در ۱۰ سال سطوح ساخته می شــود و اگر می خواهیم محدوده روستا 
طبق اصول گسترش پیدا کند باید طرح هادی روستایی بازنگری شود.به 
گفته وی، میزان اعتباری که برای بازنگری طرح هادی روستایی در نظر 
گرفته شده است بر اساس تعرفه های ســازمان برنامه و بودجه خواهد 
بود. شاملو گفت: در سال های گذشته در زمینه تهیه طرح های هادی با 
حمایت دولت و مجلس برای بیش از ۳۹ هزار و ۷۰۰ روستا طرح هادی 
تهیه شد که ۳۸ هزار و ۹۰۰ طرح متعلق به روستاهای بالای ۲۰ خانوار 
است. این روستاها عمدتا روستاهایی اســت که در آنها حادثه ای رخ 
داده اســت. وی در خصوص آخرین وضعیت صدور سند مالکیت در 
روستاها افزود: تاکنون برای بیش از ۳ میلیون و 4۰۰ هزار واحد مسکونی 
روستایی با همکاری سازمان ثبت اســناد و املاک سند مالکیت صادر 
شده است و در سال جاری برای ۱4۰ هزار واحد مسکونی سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

بیش از ۳000 کیلومتر راه آهن و 1۲00 کیلومتر آزادراه در دست احداث است 
خیراله خادمی مدیرعامل شــرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل ونقل کشــور گفت: بیش از ۱۱ هزار کیلومتر بزرگراه، آزادراه و ریل در دســت احداث است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  خیرالله خادمی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیرساخت های حمل ونقل کشور در مراسم بهره برداری از راه اصلی تیژتیز-گاران، 
با اشاره به برنامه دو ساله  وزارت راه و شهرسازی برای بهره برداری از پروژه های اولویت دار گفت: این برنامه با توجه به شرایط اقتصادی ناشی از تحریم های ناجوانمردانه علیه 
کشورمان، بسیار سخت بود، اما با حمایت همه جانبه وزارت راه و شهرسازی و سازمان برنامه و بودجه، بخش عمده ای از آن به اتمام رسیده است. خادمی به تشریح پروژه های در 
دست اقدام در کشور پرداخت و افزود: در این مدت در توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور اتفاقات بی نظیری رخ داده است. اکنون در سه بخش بزرگراهی، آزادراهی و ریلی به 
شدت در سراسر کشور عملیات اجرایی در حال انجام است. اکنون ۷۰۰۰ کیلومتر بزرگراه و راه اصلی، ۱۲۰۰ کیلومتر آزادراه با مشارکت سرمایه گذاران بخش خصوصی و دولت 

و ۳۲۰۰ کیلومتر مسیر ریلی که به نسبت عدد موجود قابل توجه است، در حال احداث است. 

نگاه

رفع موانع اصلی خرید ملک، با طرح ملی 
مسکن اقساطی

در طرح ملی مسکن اقساطی متقاضیان بر 
اساس قیمت تمام شده ساخت، صاحب 
مسکن خواهند شد، نه بر اساس قیمتهای 

نجومی بازار مسکن.
به گزارش اقتصادســرآمد از ایســنا، بنابر از مهمترین 
موانعی که اغلب خریداران مسکن با آن مواجه هستند 
عدم تناســب قیمت ملک با ارزش واقعــی آن یا همان 
حباب قیمت است. از آنجا که هر کالایی با کمبود تولید 
دچار انحصار در قیمت گذاری می شود قیمت و ارزش 
واقعی آن دچار افزایش کاذب یا همــان حباب قیمتی 
خواهد شد. از این رو در طرح ملی مسکن اقساطی یکی 
از مهمترین اهداف، رفع حباب قیمتی و کاهش قیمت تا 

مرز قیمت تمام شده تولید است.
پس از سونامی قیمت مسکن در سال ۹۹ و افزایشهای 
بی رویه در سالهای ما قبل آن، که موجب کاسته شدن 
قدرت خرید جامعه و ظهور قیمتهای غیر منطقی در 
بازار شد، همیشه یکی از بحثهای جنجال برانگیز، 
اختلاف فاحش بین هزینه تولید و قیمت بازار مسکن 
بوده است. دلیل عمده این پدیده کاهش شدید حجم 
تولید مسکن در مقایسه با میزان نیاز و تقاضای بازار 
است. به طوری که وقتی این تناسب بین عرضه و تقاضا 
راجع به هر کالایی از بین برود، آن کالا کمیاب شده و 
حباب قیمت بین هزینه تولید و قیمت فروش بزرگ و 

بزرگتر میگردد.
از ســوی دیگر چنانچه در اخبار نیز بارها دیده و شنیده 
شده، متأسفانه بسیاری از دستگاهها و حتی بانکها به 
سوداگری و احتکار در این بازار روی آورده اند. به این 
معنی که این بنگاه ها بــه واسطه سرمایه و پول عظیمی 
که در اختیار دارند، حجم بسیار بالایی از واحدهای 
مسکونی بازار را خرید و احتکار نموده و ضمن ایجاد 
شوک و تحریک در بازار، به گرانی بیش از پیش مسکن 
دامن زده اند.هدف اصلــی اتحادیه تعاونیهای عمرانی 
شهر تهران از اجــرای طرح ملی مسکن اقساطی، تولید 
مسکن در حجم فراانبوهسازی بوده که ضمن کاهش 
چشــمگیر هزینههای ساخت، بتواند منابــع لازم برای 
مدیریت اجرا و ساخت را هم از محل کاهش هزینهها 
تأمین نماید. به طوری که نهایتاً متقاضیان با پرداخت مبلغ 
ساخت متعادل و متعارف، بتوانند صاحب واحدهای 

مسکونی خود شوند.
نکته بسیار مهم بعدی، پیشرفت پروژهها از محل 
اقساط پرداختی افراد است. یعنی وقتی هر هزینهای 
در زمان انجام خود، با آورده افراد پرداخت میشود، 
با افزایشهای ناشی از تورم رایج کشور، دیگر نیاز به 
افزایش تعهدات آنها و به روز رسانی قیمتها در زمان 
تحویل نخواهد داشت و در طی فرآیند ساخت، متقاضیان 
هرگز از تورم مازاد مصالح و سایر نهادههای تولید متضرّر 
نخواهند شد. این در حالی است که اگر نهادهای حاکم و 
ناظر بر اقتصاد کشور در سیاست های بالادستی روندی 
پیش گیرند که نهاده های تولید ساختمان و مسکن طی 
دوره ساخت پروژه ها دچار نوســان قیمت نشده و هر 
سال عددی به هزینه های ساخت اضافه نشود، یا در زبان 
اقتصادی تورم تولید کنند افزایشی نباشد با قاطعیت می 
توان گفت قیمت تمام شده هر واحد مسکونی نزدیک 
به نیمی از قیمت حال حاضر فروش در بازار مســکن 
خواهد شد.در هر صورت بین مبلغی که متقاضیان در این 
طرح میپردازند و قیمت عرف بدون حباب بازار خرید 
و فروش، اختلاف عمیقی وجود دارد که ضامن سود 

سرمایهگذاری افراد با چنین رویکردی نیز خواهد بود.
معمولًا هر گونه فرآیند خرید و فروش اقساطی طبق 
عرف معاملاتی، نیازمند واسپاری اسناد تجاری همچون 
چک و سفته و یا معرفی ضامن و گواهی کسر از حقوق 
جهت اهرمی برای ایفای تعهدات پرداخت اقساط 

میباشد.
لکن از آنجا که در طرح ملی مسکن اقساطی تخصیص 
اولویت واحدهای انتخابی هر متقاضی بر مبنای امتیاز 
خوش حسابی میباشد، از همین رو اتحادیه ضمن 
احترام به شخصیت اقتصادی افراد، بر اساس اصل حفظ 
منافع هر متقاضی توسط خودش، چنیــن الزاماتی را از 

فرآیند طرح به طور کامل حذف نموده است.
مسلماً با حذف دغدغه چک برگشتی و اقدامات قانونی 
برای وصول اقساط، آرامش خاطر افراد در پرداخت 
اقساط با این شیوه، موجب استقبال و اقبال بیشتر 

هموطنان خواهد شد.
ضمن این که مکانیزم امتیازدهی در طرح ملــی مسکن 
اقساطی بر خلاف عرف تعاونیها به صورت دو طرفه 
طراحی شده است. به این شکل که چنانچه به هر دلیلی 
متقاضی، قسط یا اقساطی را با تأخیر پرداخت نماید، با 
تعجیل و تسریع در پرداخت سایر اقساط امکان جبران 
امتیازات منفی اکتسابی از تأخیرهای قبلی خود را 
خواهد داشت. در صورتی که در عمده پروژههای سایر 
شرکتهای تعاونی مسکن، ساز و کاری برای جبران 
امتیازات منفی احتمالی پیشبینی نشده و افراد با یک یا 
چند مورد تأخیر در پرداخت اقساط، واحدهای مرغوب 
پروژه را در رقابت با سایر اعضاء به طور کامل از دست 

خواهند داد.
توضیح این که در طرح ملی مسکن اقساطی در شرایط 
امتیاز مساوی بین دو یا چند متقاضی، اولویت زمان 
ثبتنام ملاک اولویت در انتخاب واحد قرار خواهد 
گرفت. بنابراین تکمیل مراحل ثبت نام حتی برای یک 
روز زودتر، امتیاز تعیین کنندهای محسوب خواهد شد.

هر عضو در سامانه آنلاین این طرح دارای یک پرتال 
اختصاصی است که امکان مشاهده به روز امتیازات 
خود و برنامهریزی برای افزایش امتیاز را خواهد داشت. 
حاصل ضرب هر یک میلیون تومان در هر روز تأخیر یا 
تسریع در پرداخت اقساط، به ترتیب به عنوان امتیاز منفی 
یا مثبت متقاضی منظور خواهد شد و ایفای تعهدات در 
مواعد مشخص شده به عنوان امتیاز مرجع صفر لحاظ 

میگردد.

گروه راه و ســاختمان - بــا اینکه اکثر 
مصالح ســاختمانی موجــود در بازار از 
اســتانداردهای لازم برخوردار هستند و 
کیفیت مصالح نسبت به ۱۵ سال پیش بهتر شده است 
اما با این وجود عمر مفید ســاختمانهای ایران بسیار 
کم میباشد. در کشــور ایران عمر مفید ساختمان ها 
۲۵ سال است که در مقایسه با ساختمان های اروپایی 
که حدالقل ۱۰۰ ســال عمر می کند بسیار کوتاه می 
باشد. ســاختمانهای اروپایی پس از گذشت سال ها 
با یک بازسازی جزیی باز هم قابل سکونت و استفاده 
میباشند اما بناهای ایرانی بعد از ۲۵ سال باید تخریب و 
بازسازی شوند. وی تصریح کرد مهمترین دلیل کوتاه 
بودن عمر ساختمان های ما عدم اســتفاده و کاربرد 
صحیح و اصولی مصالح اســتاندارد توسط کارگران 

می باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد، تعداد کمــی از کارگران 
ساختمانی در خصوص ساختمان سازی آموزش لازم 
دیده اند و گواهینامــه ی فنی دارتد. در حالی که طبق 
برنامه ریزیهای انجام شــده قرار بوده که تمامی آنها 
توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دوره های 
آموزشی طی کنند و گواهینامه  مهارت فنی دریافت 
کنند. اگر ساختمان سازی طبق اصول فنی و مهندسی 
و توسط افراد آموزش دیده انجام شود کمک فراوانی 
به ذخیره انواع انرژی خصوصا انــرژی آب خواهد 
شد. یکی از حقوق افراد در جامعه داشتن یک سرپناه 
مطمعن و امن میباشد. به همین دلیل اگر در خصوص 
این موضوع مشکلی برای شهروندان پیش بیاید تمامی 
دستگاههای مربوط به صنعت ساختمان سازی مسئول 

این امر هستند.
متاسفانه بعضی از ســاختمانها توسط افرادی ساخته 
میشوند که هیچ گونه آگاهی و مهارتی در خصوص 
ساختمان سازی ندارند و با اســتفاده ی نادرست و 
غیر مهندســی از مصالح باعث کوتاه شدن طول عمر 
ساختمان ها میشوند. بنا بر اظهارات وی وزارت کار، 
رفاه و اموراجتماعی باید  بــه تمامی فعالان در زمینه 
ی ساختمان ســازی گواهینامه مهارت فنی اعطا کند 

و این افراد باید در قبال کار اجرایی خود مســئولیت 
قبول کنند. همچنین وزارت راه و شهرســازی پایان 
کار ساختمانی را زمانی صادر کند که ساختمان هیچ 
مشــکلی از نظر مصالح، اجرا، نظارت و اصول فنی و 

مهندسی نداشته باشد.
ضعف نظارت عمر مفید ساختمان ها در ایران را 

کاهش داده است
مجید کیانپور، مدیرعامل شــرکت آزمایشگاه فنی و 
مکانیک خاک در گفت گو با خبرنگار روزنامه اقتصاد 
ســرآمد، با بیان این که ظرفیت خوبی برای ساخت 
ساختمان و واحدهای مسکونی در کشور وجود دارد، 
اظهار کرد: در زمان رونق به طور متوســط ۷۵۰ هزار 
ساختمان توسط بخش خصوصی در کشور ساخته می 
شد و در زمان کم رونق بودن  حدود 4۰۰ هزار پروانه 

ساختمان در کشور صادر شده است.
وی در ادامه با اشاره به این مهم که، ضعف نظارت عمر 
مفید ساختمان ها در ایران را کاهش داده است، گفت: 
باید به گونه ای ساختمان بسازیم که نیازی به بازسازی 
مجدد نباشد. اما در سال های اخیر به این نکته کلیدی 

در ساخت وسازها نمی شود.
 ساخت  و ساز می تواند موتور پیشران

 اقتصاد باشد
کیانپوربا بیان این که ســاخت و ســاز علاوه بر رونق 
اقتصادی می تواند موتور پیشــران اقتصاد باشــد، 
ادامه داد:  بازار مســکن دارای حجــم بالایی از منابع 
مالی اســت و باید برای جلوگیری از هدر رفت این 
منابع مالی، برنامه ریزی کرد و با این گردش مالی در 
بخش ســاختمان بتوان عمر مفید و کیفیت احداث 

ساختمان های کشور را افزایش داد.
 کاهش عمر مفید ساختمان در کشور 

از حدود 32 سال به 26 
وی با یادآوری پیشرفت های صورت گرفته در کشور 
و فناوری های نوین ســاختمان سازی و به کارگیری 
استانداردهای روز دنیا ،هم اکنون عمر مفید ساختمان 
در کشور از حدود ۳۲ ســال به ۲6 سال کاهش یافته 
است تصریح کرد: متاسفانه در کنترل کیفی، استاندارد 
سازی مصالح، روش های اجرای سازه و ساختمان یا 
نحوه طراحی ساختمان و نظارت، شاهد اشکالاتی در 

کشور هستیم که با توجه مشــکلات در این صنعت، 
عمر مفید واحدهای ســاختمانی در کشــور کاهش 

یافته است.
مدیرعامل شرکت آزمایشــگاه فنی و مکانیک خاک 
با بیان اینکه برای رفع این مشــکل در کشور نیاز به 
توانمند سازی و تلاش مضاعف جامعه مهندسی در 
کشور اســت افزود: ظرفیت افزایش دانش مهندسی 
در کشــور وجود دارد و باید به این ظرفیت سمت و 

سوی مناسب داد.
وی با بیــان اینکه منابع مالی شــخصی کــه در این 
ساختمان ها هزینه می شود در اصل منابع مالی و ثروت 
کشور است گفت: باید به گونه ای ساختمان بسازیم 
که نیاز به بازسازی مجدد نداشته باشد و یکبار برای 
همیشه ســاختمانی خوب و مطابق با استانداردهای 
جهانی بسازیم که دانش فنی به کار گرفته شده موجب 
افزایش طول عمر واحد ساختمانی و کیفیت ساخت 

و ساز شود.
  به گفته مسؤلین کشوری از ۲۵ میلیون واحد مسکونی 
بیش از ۳۰ درصد در بافت های فرسوده قرار دارند و 
نیاز به بهسازی ویا نوســازی دارند؛در استان اردبیل 
هم بیش از ۹۰ ۱۳کتار از محلات شهری را بافت های 
فرسوده تشکیل می دهند که طبیعتا نیاز به باز آفرینی 
دارند. وجود ســاختمان های فرســوده و تخریب و 
نوسازی و یا بهسازی آنها علاوه بر اینکه باعث افزایش 
هزینه های تمام شــده و رشد قیمت مسکن می شود 
در پی بــروز حوادث غیر مترقبــه همچون زلزله می 
تواند باعث خسارت های جانی هموطنان ساکن در 
این ساختمان ها شود. پایین بودن متوسط عمر مفید 
ســاختمان می تواند به دلایل مختلف بستگی داشته 
باشد از جمله آنکه به گفته عضو سازمان نظام مهندسی 
مبنی بر با تایید کم بودن عمر مفید ساختمان در ایران 
در مقایسه با دیگر کشورهای توسعه یافته، پایین بودن 
کیفیت مصالح در مقایسه با دیگر کشورها یکی از این 
موارد است و از آنجایی که کیفیت تاثیر مستقیم بر عمر 
مفید ساختمان دارد طبیعی است هرچقدر کیفیت بالا 

باشد عمر مفید نیز بالاتر خواهد رفت.

بررسی» اقتصاد سرآمد« از کاهش عمر مفید ساختمان در کشور

ضعف نظارت عمر مفید ساختمان ها در ایران 

برگزیده حمل و نقل

مدیرعامل آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک از برنامه ریزی 
برای صدور خدمات فنی و مهندســی به 6 کشــور و 
مشــارکت با افغانســتان برای راه اندازی انستیتو فنی و 
مکانیک خاک در این کشــور خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
مجید کیانپور اظهار کرد: مهم ترین رســالتی که آزمایشــگاه فنی و 
مکانیک خاک دارد این است که به توســعه و نوآوری استانداردها 
و دستورالعمل هایی که می تواند منجر به ارتقای کیفیت پروژه های 
عمرانی شود، کمک کند.وی ادامه داد: خوشبختانه آزمایشگاه سهم 
حدود ۲۳درصــدی از بازار ژئوتکنیک دارد و بنا داریم این ســهم 
را با توجه به ظرفیت هــای موجود افزایش دهیم. از ســوی دیگر 
به دلیل این که شبکه بزرگ آزمایشــگاهی در کشور داریم، در واقع 
۱۰4۰ شعبه و واحد محلی در سراسر کشــور داریم و تقریباً با اکثر 
دســتگاه های اجرایی به صورت مســتقیم در کنترل کیفی پروژه ها 
حضور داریم.وی با اشــاره به همکاری با وزارتخانه های کشــور، 
راه و شهرسازی، نفت )پروژه های زیرساختی پتروشیمی ها(، بنیاد 
مســکن و... گفت: به عنوان نمونه در عسلویه آزمایشگاه در ۱۸ فاز 
به صورت مستقیم حضور داشته است.مدیرعامل شرکت آزمایشگاه 
فنی و مکانیک خاک، افزود:  در استان های نفت خیز در پروژه های 
نفتی فعالیت گسترده تری داریم، در استان های در حال توسعه مانند 
سیستان و بلوچســتان اعتبارات عمرانی نسبت به سال قبل جهش 
خوبی داشته اســت و به همان تناسب به دنبال توســعه فعالیت ها 
بوده ایم. در این اســتان  طی ۵ مــاه اخیر ۱۲ واحد آزمایشــگاهی 
راه اندازی شده است.کیانپور تأکید کرد:  با توجه به موقعیت ویژه  بندر 
چابهار و منطقه آزاد به دنبال راه اندازی آزمایشگاه مرجع در این منطقه 
هســتیم تا بتوانیم در تمام زمینه های منطقه آزاد چابهار که نیازمند 
توسعه است، امورات را انجام دهیم.وی ابراز کرد: هیچ آزمایشی در 
دنیا وجود ندارد که ایران نتواند آن را انجام دهد، حدود ۵۰۰ آزمایش 
در بخش کنترل کیفی و ژئوتکنیک پروژه های عمرانی انجام می دهیم 
و ظرفیت فوق العاده ای در این رابطه ایجاد شده است.وی همچنین 
از برنامه ریــزی برای صدور خدمات فنی مهندســی به 6 کشــور 
منطقه از ۱۵ کشــور خبر داد و اضافه کرد: موضوع مهم این است 
که بتوانیم از دانش فنی نخبگان ایرانی در جهت خدمات رسانی به 
دستگاه های اجرایی استفاده کنیم، در این راستا بر اساس برنامه ریزی 
صورت گرفته خدمات فنی مهندسی را به صورت منحصربه فرد صادر 
کنیم.وی با اشاره به برنامه توسعه همکاری ها در کشورهای عراق، 
سوریه، آذربایجان، ارمنستان، افغانستان و قطر اظهار کرد:  در حال 
پیگیری توسعه فعالیت ها در کشور عمان هستیم و در این راستا نیز 

جلسه ای را با معاون اقتصادی وزارت امور خارجه داشته ایم.

محمد اسلامی وزیر راه و شهرســازی با اشاره به این 
مطلب که تمامــی پروژه های ســنواتی وزارت راه و 
شهرســازی در دولت دوازدهم تکمیل شد از افتتاح 
فرودگاه سقز خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،محمد 
اسلامی وزیر راه و شهرسازی در مراسم افتتاح جاده جدید سنندج- 
مریوان )تیژتیــژ-گاران( گفت: این پــروژه در زندگی مردم تاثیر 
مستقیمی دارد و خدا را شاکریم که توانستیم یکی دیگر از وعده های 
خود را در دولت تدبیر و  امید عملیاتی کنیم.وزیر راه و شهرسازی 
تصریح کرد: با چند پروژه دیگری که در هفته آینده و قبل از اتمام 
تیرماه ۱4۰۰ افتتاح می شــود، تمامی پروژه هایی که سنواتی شده 
بودند در دولت تدبیر و امید به اتمام رسیده است. بیش از نیمی از 
پیشرفت پروژه در سه سال گذشته انجام شد که باید از مقام رهبری، 
رییس جمهوری، رییس سازمان برنامه و بودجه برای حمایت های 
ویژه، و همت همه همکاران تشکر کنیم.عضو کابینه دولت دوازدهم 
افزود: جاده جدید سنندج- مریوان )تیژتیژ-گاران( سبب کاهش 
زمان ســفر،   مخاطرات سفر و کاهش طول مســیر خواهد شد و 
احداث این مسیر کمک کرده است تا راه درجه یک برای تردد بین 
مریوان و سنندج ایجاد بشود.اســلامی گفت: تمامی افراد مسئول 
در جمهوری اسلامی ایران، هیچ شانی جز خدمت گذاری ندارند. 
چنانچه شان و احترامی اســت برای خدمتگزاری و بهبود شرایط 
زندگی مردم است.وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: امروز نه فقط 
در کردستان بلکه در سراسر کشور شاهد توسعه و عمران هستیم 
که این توسعه در شرایط دشوار به دلیل باور و ایمان قلبی که برای 
سازندگی و پیشرفت وجود دارد ایجاد شده است. بدین معنا، کل 
کشور به کارگاه ساختمانی و راهسازی تبدیل شده است.اسلامی 
ادامه داد: امروز در کردستان به غیر از این ۵۲ کیلومتر جاده جدید 
ســنندج-مریوان، ۲۰ کیلومتر از کریدور بزرگراهی غرب کشور 
نیز افتتاح خواهد شــد.  وزیر راه و شهرســازی گفت: طی سال 
جاری ۱۰۰ کیلومتر از کریدور در آذربایجان غربی افتتاح شد و در 
روزهای آینده کریدور نوار غربی در سایر استان های غربی کشور 
افتتاح خواهد شد و این یک نشان مشخص و نمونه عینی از حیات 
فعالیت و خدمت گذاری دولت برای توســعه و پیشرفت است.

وی خاطرنشــان کرد: در کردســتان با اولویت ویژه، بهره برداری 
از فرودگاه، راه آهن همدان- سنندج و ۲۰۰ کیلومتر راه روستایی 
آســفالته در دستور کار اســت. اینها نشــانه هایی است که چرخ 
سازندگی برای محرومیت زدایی و پیشرفت استان در حرکت است.
اســلامی گفت: با یاری خداوند در همین دوره باقیمانده فرصت 

خدمت )دولت دوازدهم( فرودگاه سقز را افتتاح خواهیم کرد.

ســخنگوی کمیســیون عمران مجلس از بهره برداری 
6۵۵ کیومتر خــط راه آهن در ســال ۱4۰۰ خبر داد.به  
اقتصادســرآمد، عبدالجلال ایری  در تشریح نشست 
کمیته های کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، گفت: جلسه 
کمیته نظام های فنی، اجرایی و مهندسی با هدف بررسی طرح اصلاح 
قانون مهندســی و کنترل ســاختمان با حضور نمایندگان وزارت 
کشور، راه و شهرسازی، نظام مهندسی و شهرداری تشکیل و طرح 
مذکور مورد بررسی قرار گرفت. این طرح پس از بررسی و ارزیابی 
کارشناسی در جلسات آتی، به کمیسیون ارسال خواهد شد.وی ادامه 
داد: همچنین جلسه کمیته مســکن و عمران شهری و روستایی در 
خصوص ارائه گزارش بنیاد مسکن درخصوص طرح توسعه پایدار 
منظومه های روستایی بود که مباحثی نظیر ضرورت توسعه پایدار 
روستایی بررسی چالش های گذشته روستاها مطرح شد. سال ها قبل 
۷۰ درصد جمعیت کشور در روستا ها ساکن بودند در حالی که امروز 
در چرخشی قابل توجه ۷۰ درصد جمعیت کشور شهر نشین هستند، 
بی تردید کاهش جمعیت روســتا ها یکی از چالش ها اخیر کشور 
است، از این رو مقرر شد جلســه دیگری در این خصوص برگزار 
شده و سپس در کمیسیون عمران نیز مطرح شود.این نماینده مردم 
در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: کمیته معماری و شهرسازی 
برای بررســی اصلاح تبصره )۲( ذیل ماده )۲۹( قانون نوسازی و 
عمران شهری نیز تشکیل جلســه دارد. این اصلاحیه مورد بحث و 
بررســی اعضای کمیته قرارگرفته و مقرر شد نامه ای برای شورای 
عالی استان ها ارسال شود تا این اصلاحیه را به عنوان لایحه به همراه 
نظر کارشناسی خودشان به مجلس ارائه کنند.نماینده مردم کردکوی، 
ترکمن، بندرگز، گمیشان در مجلس شــورای اسلامی اظهار کرد: 
جلسه کمیته حمل و نقل ریلی در خصوص ارزیابی عملکرد حمل 
و نقل ریلی در سال ۱۳۹۹ و برنامه سال ۱4۰۰ با حضور نمایندگان 
وزارت راه و شهرسازی، استادان دانشگاه،  معاونان سازمان برنامه 
بودجه و مرکز پژوهش های مجلس برگزار شد. عملکرد وزارت راه 
و شهرسازی در حوزه ساخت راه های ریلی دستاورد خوبی داشته 
به نحوی که 6۵۵ کیومتر خط راه آهن در سال ۱4۰۰ و ۲6۵ کیلومتر 
در سال ۱4۰۱ به بهره بردای خواهد رسید که به نسبت سال ها گذشته 
رشد قابل توجهی است.سخنگوی کمیسیون عمران مجلس افزود: 
در حال حاضر تعداد واگن های باری و مسافری کشور ۱۲۰۰ عدد 
بوده که متاسفانه میانگین سن واگن های باری ۳۱ سال و واگن های 
مسافری ۲۷ سال بوده در حالی که میانگین عمر استاندارد واگن ها 
قطار ۲۵ ســال است از این رو بالا بودن ســن واگن ها کشور نشان 

دهنده فرسوده بودن آنها است.

مدیرعامل آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک

مشارکت ایران برای راه اندازی آزمایشگاه 
فنی و مکانیک خاک در افغانستان

وزیر راه و شهرسازی

 اتمام تمامی پروژه های سنواتی
 در دولت دوازدهم 

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس

 فرسودگی بخشی قابل توجهی
 از واگن های کشور


